令和3年10月21日
                             北海道開発局 帯広開発建設部 契約課

【お知らせ】
電子調達システム（GEPS）よる
入札説明書等交付及び電子契約の

試行を開始します
北海道開発局における物品・役務の一般競争による入札手
続においては、電子調達システム（GEPS）による電子入札
を行っているところですが、さらなる入札手続の電子化を促進
するため、電子調達システム（GEPS）による①入札説明書
等の交付及び②電子契約 について試行を開始し、今後順次
導入を図っていく予定ですので、お知らせします。

＜対象案件＞
物品・役務の一般競争入札案件において、順次試行・導入
・対象となる案件については、案件毎の入札公告に詳細を明示いたします。
・ご不明な点等ございましたら、入札公告に記載の担当者までお問い合わ
せください。

①GEPSによる入札説明書等の交付 【概要】
・交付希望者が、GEPSから入札説明書等をダウンロードして関係書類の
交付を受けるものです。
・具体のダウンロード方法は、「電子調達システム（GEPS）による入札説
明書等のダウンロード方法」をご参照ください。

②GEPSによる電子契約 【概要】
・ICカードの電子署名を用いてシステム上で契約書の取り交わしを行うもの
です。
・電子契約のため、印紙を貼付する必要がありません。

（※）GEPS未導入など、電子契約が困難な場合は紙媒体の契約書とすることも可能です。